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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

101 00  Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 175,455,000.00 0.00 0.0092,626,364.32

INSTITUCIONALES 175,455,000.00 0.00 0.0092,626,364.32

A Legislación y Fiscalización 175,455,000.00 0.0092,626,364.32 0.00

A Legislación 175,455,000.00 0.0092,626,364.32 0.00

F Gobierno 175,455,000.00 0.0092,626,364.32 0.00

00 Programa Normal de Operación 175,455,000.00 0.0092,626,364.32 0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 3,855,116.91 0.001,741,479.47 0.00

A001
3,855,116.91 0.00

Asesoría jurídica para diputados, empleados 
y municipios.                                                                                                                                                                                                 

501-120101-
F01-01

Proporcionar asesoría confiable en 
materia jurídica mediante el análisis de 
las diferentes disposiciones legales a 
este Poder Legislativo.
Índice de atención de juicios de amparos                                        

Número de juicios de amparos atendidos                                          

Total de juicios de amparos a atender                                           
/

85.00 85.00

48.00

56.47% 56.47%85.00 1

22.00

10.00

32.00

11.00

10.00

0.00

21.00

100.00%

0.00

Índice de atención de asesorías                                                 

Número de asesorías atendidas                                                   

Total de asesorías a atender                                                    
/

840.00 840.00

825.00

98.21% 98.21%840.00 0

210.00

210.00

205.00

205.00

230.00

0.00

195.00

100.00%

0.00

Índice de condenas de reinstalación 
recibidas                                   

Número de condenas de reinstalación al 
trabajador                               
Condenas de reinstalación programadas a 
realizar                                

/

3.00 3.00

0.00

0.00% 0.00%3.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

1,741,479.47 0.00

D10 Difundir acciones y compromisos de 
gobierno

9,181,277.59 0.004,755,052.33 0.00

A001
9,181,277.59 0.00

Efectuar la integración y difusión de las 
actividades del H. Congreso del Estado.                                                                                                                                                                         

4,755,052.33 0.00
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101 00  Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 175,455,000.00 0.00 0.0092,626,364.32

INSTITUCIONALES 175,455,000.00 0.00 0.0092,626,364.32

501-120101-
F01-01

Difundir de forma oportuna y 
transparente las actividades legislativas 
mediante la publicación de boletines 
informativos.
Difusión de las actividades legislativas                                        

Número de boletines publicados                                                  

Total de boletines emitidos                                                     
/

242.00 242.00

188.00

77.69% 77.69%242.00 2

41.00

42.00

70.00

52.00

55.00

0.00

76.00

100.00%

0.00

L01 Llevar a cabo el proceso legislativo 133,648,515.40 0.0073,291,166.54 0.00

A001
133,648,515.40 0.00

Desarrollar el proceso legislativo.                                                                                                                                                                                                                       

501-120101-
F01-01

Atender las diversas actividades 
legislativas que le competen y expedir 
Leyes y Reformas mediante el análisis y 
la discusión de las iniciativas 
presentadas.
Índice de aprobación de Leyes y Reformas                                        

Número de Leyes y Reformas aprobadas                                            

Total de iniciativas programadas a 
presentar                                    

/

179.00 179.00

175.00

97.77% 97.77%179.00 0

17.00

2.00

15.00

21.00

28.00

0.00

119.00

100.00%

0.00

Índice de Leyes y Reformas presentadas                                          

Número de Leyes y Reformas presentadas                                          

Total de actividades legislativas a realizar                                    
/

600.00 179.00

179.00

100.00% 29.83%179.00 0

19.00

8.00

16.00

18.00

25.00

0.00

119.00

29.83%

0.00

Índice de dictaminación plenaria unánime                                        

Número de dictámenes aprobados por 
unanimidad                                   
Total de dictámenes presentados al Pleno                                        

/

235.00 234.00

268.00

114.53% 114.04%234.00 3

51.00

39.00

39.00

70.00

71.00

0.00

73.00

99.57%

0.00

73,291,166.54 0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo 28,770,090.10 0.0012,838,665.98 0.00
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101 00  Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 175,455,000.00 0.00 0.0092,626,364.32

INSTITUCIONALES 175,455,000.00 0.00 0.0092,626,364.32

A001
28,770,090.10 0.00

Administración de recursos humanos, 
materiales y financieros.                                                                                                                                                                                             

501-120101-
F01-01

Realizar los servicios administrativos de 
forma eficiente mediante la planeación, 
programación y coordinación de las 
diferentes áreas.
Eficiencia administrativa                                                       

Número de documentos trámitados                                                 

Total de documentos a tramitar                                                  
/

164.00 164.00

167.00

101.83% 101.83%164.00 0

45.00

44.00

37.00

38.00

45.00

0.00

37.00

100.00%

0.00

Índice de regularización de áreas                                               

Números de áreas regularizadas                                                  

Total de áreas a regularizar                                                    
/

9.00 9.00

0.00

0.00% 0.00%9.00 4

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.00

100.00%

0.00

Registros de movimientos nóminales                                              

Número de movimientos nominales 
registrados                                     
Total de movimientos nominales 
programados                                      

/

1,329.00 1,329.00

1,871.00

140.78% 140.78%1,329.00 4

344.00

391.00

272.00

299.00

345.00

0.00

368.00

100.00%

0.00

12,838,665.98 0.00
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101 00  Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 175,455,000.00 0.00 0.0092,626,364.32

INSTITUCIONALES 175,455,000.00 0.00 0.0092,626,364.32

Presidenta de la Junta de Coordinación Política

Dip. Arely Madrid Tovilla


